
        Klare Sicht. Maxximaler Schutz.

+++  MEHR SCHUTZ
+++  MEHR LUFT
+++  MEHR KOMFORT

	 OPTIMALER SCHUTZ
	 FÜR MEDIZINAL- 
	 & LABORANWENDUNGEN

	 PREISLISTE



Unverbindliche Preisempfehlungen in EUR exkl. MwSt. Preisänderungen und Irrtümer vorbehalten

Artikelnummer Beschreibung RLP EURStk. / VE

4900.255

5003.530

4551.040

Kopfband HALO, 
Komfortauflage zum auf-
clipsen, passend zu allen 
optrel Kopfbändern

Schultertrageeinheit 
(e3000/X)

1

1

1

1‘198.00

13.90

135.00

1

5002.900

Parking buddy: Gürtelhaken, 
passend zu optrel Helmen 22.70

Ready to protect package 
beinhaltet: e3000X Geblä-
seatemschutzgerät grün 18h 
Power Batterie, clearmaxx 
Frischlufthelm schwarz, Kom-
fortauflage halo, Parking 
buddy, Medical Instruktions-
brochure & e3000/X Tasche



Unverbindliche Preisempfehlungen in EUR exkl. MwSt. Preisänderungen und Irrtümer vorbehalten

5003.263

4551.024

5004.073

5004.020

5000.044

5000.039

4088.100

Komfortkopfband cle-
armaxx - schwarz/grün

Schlauchführung 
(e3000/X)

Stirnschweissband  
für Komfortkopfband

Komfortband hinten  
für Komfortkopfband

Sichtscheibe  
clearmaxx

Abreissfolien  
clearmaxx

Partikel Hauptfilter 
TH3P (e3000/X)

1

1

2

2

5

10

1

4.60

7.70

7.70

 79.30

24.00

36.10

30.80

Artikelnummer Beschreibung RLP EURStk. / VE



optrel AG
industriestrasse 2
CH-9630 wattwil
switzerland
www.optrel.com
info@optrel.comswiss made        

UNSERE LÖSUNG FÜR IHREN MAXXIMALEN 
SCHUTZ

DER OPTREL CLEARMAXX  
MIT GEBLÄSEATEMSCHUTZ OPTREL E3000X

BLEIBEN SIE GESUND


